
GOMUNE DI L'AQUILA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Ordinonzo n. 19ó del 30.08.20.|2

It  DIRIGENTE

Premesso che, in occosione dell ' incontro nozionole di Emergency, è previsto lo
svolgimento, dol ó oll '8 settembre 2012, di diverse monifestozioni che interesseronno il
Centro Storico del Copoluogo;
Consideroto che le monifestozioni in progrommo richiomeronno un notevole offlusso
di pubblico e veicoli;
Rifenuto di dover provvedere in merito ollo tutelo dello pubblico e privoto incolumitò
ol fine di evitore possibili incidenti o pericoli ollo circolozione pedonole e veicolore;
Vist i  gl i  ort icol i  5, commo 3,6,7 e 37 del D. Leg.vo n.285 del 30 opri le 1992 (Nuovo
codice dello Strodo);
Visto i l  DPR n.495 del ló dicembre 1992 (Regolomento di esecuzione e di ottuozione
ol Nuovo Codice dello Strodo);
Visto il D. Lgs. 267 /2000, (Testo Unico degli Enti Locoli),

ORDINA

I'isfiluzione del divieto di lronsilo e conlesluqle divieto di soslq, con rimozione,
dolle ore l8:00 olle ore 24:00 del 6, 7 ed 8 setlembre 2012 nelle seguenti strode e
piozze

- Corso Vittorío Emonuele (trotto Vio Goriboldi- Piozo Duomo);
- Piozzo Duomo;
- Corso Federico ll {trotto Vio Monteguelfi -Piozzo Duomo);
- Corso Principe Umberto;
- Piozzo Polozzo:

I'istituzione del divielo di trqnsilo e conlesluqle divielo di sosto, cc,n rimozione, in
Vio Son Bernordino, Lorgo Pischeddo , Piozo Son Bernordino, Vio Ponfilo Tedeschi
(trolto compreso tro Piozzo Son Bernordino e Vio Signorini Corsi) e Vio Son
Giovonni do Copestrono:

- dolle ore l8:00 del 6 setlembre 2012 olle ore 03.00 del 7 setlembre 2012;
- dolle ore l2:00 del 7 setlembre 2012 olle ore 03.00 dell'8 setlembre 2012;
- dolle ore l2:00 dell'8 setlembre 2012 olle ore 03.00 del 9 settembre 2012.

r)

2)



COMUNE DI L'AQUILA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Lo volidito dello presente ordinonzo è subordinoto oll 'opposizione di chioro,
inequivocobile e visibile segnoletico verticole, supportoto do odeguoto
tronsennoturo, o corico del Settore Ricostruzione Pubblico.

Lo presente ordinonzo sorò notificoto o:
- Allo Prefetturo di L'Aquilo;
- Al lo Questuro di L'Aqui lo;
- Al Comondo Provinciole dei Corobinier i  L 'Aqui lo;
- Al Comondo Provinciole dei Vigili del Fuoco:
- Al Comondo Provinciole dello Guordio di Finonzo L'Aquilo;
- Al Comondo Provinciole Corpo Foresfole L'Aquilo;
- Al Settore Opere Pubbliche - Sede;
- All 'Albo Pretorio;
- Al lo A.S.L. N.4 servizio I  l8;
-  AI I 'ASM;
-  AI I 'AMA.

È fotto obbligo o chiunque di osservorlo e di forlo osservore per quonto di
competenzo.
A normo dell 'ort. 3, commo 4, dello legge 7 ogosto 1990, n. 241, si ovverte che,
ovverso lo presente ordinonzo,in opplicozione dellq legge ó dicembre 1971, n. 1034,
chiunque vi obbio interesse potrò ricorrere per incompetenzo, per eccesso di potere
o per violozione di legge, entro ó0 giorni dollq pubblicozione ol Tribunole
Amministrotivo Regionole di L'Aquilo.
ln relozione ol disposto del l 'orL 37, commo 3, del D. Lgs. n.28511992, sempre nel
termine di ó0 giorni puo essere proposto ricorso, do chi obbio interesse ollo
opposizione dellq segnoletico, in relozione ollo noturo dei segnoli opposti, ol Ministero
dei Lovori Pubblici, con lo proceduro di cui oll 'ort. 7 4 del Regolomento, opprovoto
con D.P.R.n.\95/1992.

L'Aqui lo, 30 ogosto 2012


